Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 09 de agosto de 2019 • Edição 440 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 210, DE 09 DE AGOSO DE 2019.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público  Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Lucimara de Oliveira, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
varredor de rua, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril
de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio será do dia 20 de agosto de 2019 a 03 de setembro de 2019, e
refere-se ao período aquisitivo de 03 de dezembro de 2012 a 02 de dezembro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 9 de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI n- Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2011, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre a designação de Gestor e Responsável Técnico de Convênio para a execução de Recapeamento
Asfáltico.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor Joedson Queiroz Santos, chefe de Obras e Convênios Municipais e o senhor Rafael Cochi,
Engenheiro Civil, devidamente habilitado no CREA, sob o nº 50694980-37 – SP, para respectivamente exercerem as
funções de Gestor e Responsável Técnico do convênio para execução de recapeamento asfáltico.
 Art. 2º O exercício da função atribuída pela presente portaria, não acarretará ônus para o Município.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 09 de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 212, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre a designação de Fiscal do Pregão nº 034/2019.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
 CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor Alessandro Rodrigo Cação Ribeiro, Comandante da Guarda Municipal, para fiscalizar o
objeto do Pregão nº 034/2019, que versa sobre a “Contratação de empresa para fornecimento de “rede de

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 09 de agosto de 2019 • Edição 440 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

comunicação de dados via fibra ótica tipo Lan to Lan (intranet) para interligação de sistema de vídeo
monitoramento, com velocidade mínima de contratação de 10 Mbps de download e 10 Mbps de Upload, IP válido
em cada terminação, suporte técnico 24 x 7”
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 059de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 213, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre a designação de Fiscal do Pregão nº 035/2019.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
 CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
 RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor Joedson Queiroz Santos, Chefe de Obras e Convênios Municipais, para fiscalizar o objeto
do Pregão  nº 035/2019, que versa sobre a “Aquisição de Material Elétrico e Ventiladores”.
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
 Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 09 de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 214, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução do Pregão nº 36/2019, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 09 de agosto de 2019 • Edição 440 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
 CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a senhora Sandra Silvia Terribele Castro, Auxiliar de Enfermagem, para fiscalizar o objeto do Pregão
nº 36/2019, que versa sobre aquisição de “Materiais para curativos oclusivos em pacientes da UBS Antonio
Apparecido Fiorani”.
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 09 de agosto de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2019
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.925/2019
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.925/2019, Pregão Presencial nº 034/2019
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial, torna público, que resolveu proclamar satisfatória e
conveniente ao interesse da Administração, a proposta vencedora do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA
nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43
da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 034/2019 pelo critério de menor preço por item,
tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 046/2019, em favor da empresa:
INVISTA NET PROVEDOR DE ACESSO LTDA EPP:
Valor total de R$ 21.360,00 (vinte e um mil trezentos e sessenta reais).
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 046/2019, encaminhando-se o presente ao
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame.
Vista Alegre do Alto, 09 de agosto de 2019.JULIANO DE JESUS LOPES - PREGOEIRO

		2019-08-09T15:56:38-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128